



平成24年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成24年1月27日

上場会社名 三晃金属工業株式会社 上場取引所 東・大  
 コード番号 1972 URL <http://www.sankometal.co.jp/>  
 代表者(役職名) 代表取締役社長 (氏名) 右田 裕之  
 問合せ先責任者(役職名) 経理部長 (氏名) 大屋 恭史 (TEL) 03-5446-5601  
 四半期報告書提出予定日 平成24年2月14日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第3四半期の業績(平成23年4月1日～平成23年12月31日)

(1) 経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第3四半期	19,726	3.4	△265	—	△276	—	△285	—
23年3月期第3四半期	19,077	△14.0	△448	—	△469	—	△286	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第3四半期	△7.23	—
23年3月期第3四半期	△7.23	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
24年3月期第3四半期	24,152	9,496	39.3	240.00
23年3月期	25,208	9,687	38.4	244.83

(参考) 自己資本 24年3月期第3四半期 9,496百万円 23年3月期 9,687百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	—	—	1.50	1.50
24年3月期	—	—	—	—	—
24年3月期(予想)	—	—	—	1.50	1.50

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成24年3月期の業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	32,500	8.4	280	92.4	265	116.9	70	6.0	1.77

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

#### 4. その他

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

24年3月期3Q	39,600,000株	23年3月期	39,600,000株
----------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

24年3月期3Q	32,617株	23年3月期	31,658株
----------	---------	--------	---------

③ 期中平均株式数（四半期累計）

24年3月期3Q	39,568,018株	23年3月期3Q	39,569,476株
----------	-------------	----------	-------------

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続が実施中です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向などを前提として作成したものであり、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。なお、上記業績予想に関する事項は、添付資料2ページ「(3) 業績予想に関する定性的情報」をご参照下さい。

○添付資料の目次

1. 当四半期の業績等に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する定性的情報 .....	2
(2) 財政状態に関する定性的情報 .....	2
(3) 業績予想に関する定性的情報 .....	2
2. サマリー情報（その他）に関する事項 .....	3
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	3
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	3
3. 四半期財務諸表 .....	4
(1) 四半期貸借対照表 .....	4
(2) 四半期損益計算書 .....	6
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	7
(5) 重要な後発事象 .....	7
4. 補足情報 .....	8

## 1. 当四半期の業績等に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する定性的情報

当第3四半期累計期間におけるわが国の経済は東日本大震災、円高の影響等により生産活動や経済活動が停滞し、民間設備投資についても低迷状態が続いてまいりました。

このような状況下、当社は受注量の確保に向けて努力してまいりましたが、受注高は199億2千万円と前年同期と比べ14億4千9百万円(△6.8%)減少しました。着工前工事管理検討の強化による工事原価の低減、与信管理強化による不良債権発生防止に全社一丸となって取り組んでまいりました結果、売上高は197億2千6百万円と前年同期と比べ6億4千9百万円(3.4%)の増収、経常損益につきましては一般管理費削減の結果、経常損失2億7千6百万円と前年同期と比べ1億9千3百万円の改善となりました。繰越受注高は103億9千1百万円となりました。

しかし四半期純損益につきましては法人税等調整額が減少したことから、前年同期と横ばいの2億8千5百万円の四半期純損失となりました。

### (2) 財政状態に関する定性的情報

当第3四半期会計期間末の総資産は241億5千2百万円となり、前事業年度末比10億5千5百万円減少となりました。

負債につきましては146億5千6百万円となり、前事業年度末比8億6千3百万円減少となりました。

純資産につきましては94億9千6百万円となり、前事業年度末比1億9千1百万円減少となりました。

以上の結果、自己資本比率は39.3%となり、前事業年度末38.4%を0.9ポイント上回ることとなりました。

### (3) 業績予想に関する定性的情報

平成24年3月期業績予想につきましては、平成23年4月28日に公表いたしました業績予想からの変更はありません。

## 2. サマリー情報(その他)に関する事項

### (1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

### (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3 【四半期財務諸表】  
 (1) 【四半期貸借対照表】

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成23年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	2,781	1,479
受取手形及び売掛金	2,765	3,151
完成工事未収入金	9,638	8,514
製品及び半製品	237	215
未成工事支出金	396	1,623
原材料及び貯蔵品	526	609
繰延税金資産	45	178
未収入金	2,290	2,038
その他	149	220
貸倒引当金	△20	△21
流動資産合計	18,808	18,009
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	384	357
機械及び装置(純額)	444	350
土地	4,144	4,144
その他(純額)	98	106
有形固定資産合計	5,072	4,959
無形固定資産	108	101
投資その他の資産		
繰延税金資産	408	315
その他	819	781
貸倒引当金	△9	△15
投資その他の資産合計	1,218	1,082
固定資産合計	6,399	6,143
資産合計	25,208	24,152

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成23年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	7,627	7,584
短期借入金	1,000	1,000
未払法人税等	57	38
未払消費税等	177	50
未成工事受入金	58	304
完成工事補償引当金	51	94
工事損失引当金	10	6
その他	3,057	2,401
流動負債合計	12,040	11,479
固定負債		
長期借入金	500	500
再評価に係る繰延税金負債	1,483	1,309
退職給付引当金	1,204	1,090
役員退職慰労引当金	205	184
その他	86	92
固定負債合計	3,479	3,176
負債合計	15,520	14,656
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,980	1,980
資本剰余金	344	344
利益剰余金	5,515	5,170
自己株式	△6	△6
株主資本合計	7,833	7,487
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△18	△39
土地再評価差額金	1,872	2,047
評価・換算差額等合計	1,854	2,008
純資産合計	9,687	9,496
負債純資産合計	25,208	24,152

## (2) 【四半期損益計算書】

【第3四半期累計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
売上高	19,077	19,726
売上原価	16,503	17,155
売上総利益	2,573	2,570
販売費及び一般管理費	3,021	2,835
営業損失(△)	△448	△265
営業外収益		
受取利息及び配当金	5	5
その他	0	0
営業外収益合計	5	6
営業外費用		
支払利息	15	14
その他	10	2
営業外費用合計	26	17
経常損失(△)	△469	△276
特別利益	10	—
特別損失	0	0
税引前四半期純損失(△)	△459	△277
法人税、住民税及び事業税	33	49
法人税等調整額	△206	△40
法人税等合計	△173	8
四半期純損失(△)	△286	△285



(3) 継続企業の前提に関する注記

当第3四半期累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第3四半期累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)

該当事項はありません。

(5) 重要な後発事象

該当事項はありません。

## 4. 補足情報

## 受注及び販売の状況

## (1) 部門別受注高及び部門別受注残高

当第3四半期累計期間における部門別受注高及び受注残高を示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円)

区分		受注高	前年同四半期比 (%)	受注残高	前年同四半期比 (%)
屋 根	長 尺 屋 根	13,949	△ 6.0	8,620	△ 8.1
	R - T	345	△ 31.6	241	△ 54.7
	ハ イ タ フ	1,323	△ 19.8	813	△ 21.6
	ソ ー ラ ー	809	△ 39.5	650	△ 14.6
	小 計	16,428	△ 10.4	10,326	△ 11.8
塗 装	306	△ 17.6	64	△ 29.9	
建 材	3,185	19.3	-	-	
合 計	19,920	△ 6.8	10,391	△ 12.0	

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

## (2) 部門別売上高

当第3四半期累計期間における部門別売上高を示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円)

区分		売上高	前年同四半期比 (%)
屋 根	長 尺 屋 根	13,585	1.4
	R - T	493	16.4
	ハ イ タ フ	1,520	19.2
	ソ ー ラ ー	629	△ 37.5
	小 計	16,227	0.8
塗 装	312	2.1	
建 材	3,185	19.3	
合 計	19,726	3.4	

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。